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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

اقدامات در قاین
سوم   ،415 شماره  در  خراسان  روزنامه 
آذر 1329در مطالبی در صفحه 3 آورده 
است: بطوری که از قاین اطلاع میدهند بر اثر 
جدیت آقای سعید بخشدار آنجا مبلغ 6000 
هزار ریال اعانه برای نگاهداری فقرا جمع 
آوری شده و اهالی جمعا مبلغ 13700 ریال 
تعهد پرداخت نموده اند که تدریجا پرداخت 
خواهد شد و از محل این اعانه و عوارض قند 
و شکر از تاریخ بیستم آبانماه گرمخانه ای 
برای فقرا تهیه شده که مشغول جمع آوری و 
نگاهداری کلیه بینوایان محل می باشد. این 
اقدامات در سال های گذشته سابقه نداشته 
و از طرف جناب آقای استاندار از مساعی 

بخشدار قاین تقدیر شده است.
خبر دیگر حاکی است که قرار است بزودی 
بیرجند  کشاورزی  بانک  مخصوص  مامور 
برای پرداخت وام بکشاورزان کم بضاعت 
قاین به این جا وارد شود و باهالی دهات 
حوزه قاین نیز از طرف بخشداری اطلاع داده 
شود که هنگام ورود مامور بانک بقاین برای 

دریافت وام مراجعه نمایند.

* اینترنت روستای دستگرد اصلا کیفیت مطلوب 
ندارد و بیشتر اوقات قطع و وصل می شود و اگر هم 
وصل باشد سرعت آن بسیار پایین است. دهیاری 
و مسئولان شرکت مخابرات فکری برای رفع این 

مشکل بردارند.
*حدود یک سال و نیم است که کوچه ظفر 24 واقع 
در خیابان غفاری تا نیمه آسفالت و بقیه آن به حال 
خود رها شده است. شهرداری بیرجند برای تکمیل 

آسفالت کوچه اقدام کند.
*آذر ماه سال گذشته مسئولان اعلام کردند که در 
روستای سفالبند بخش درح سربیشه، زمین برای 
ساخت مسکن واگذار می شود ولی این کار انجام 
نشده است. چند بار هم نماینده مردم شهرستان 
به روستا آمد و برای یک ماه بعد قول داد اما باز هم 
اهالی زمین دریافت نکرده اند. مسئولان بنیاد 
مسکن دلیل انجام نشدن این کار را بگویند و خیال 

مردم را راحت کنند.
* مسئولان تامین اجتماعی استان به یاد تلاش های 
مجدانه زنده یاد دکتر نوربخش، یک بیمارستان را به 

نام او نام گذاری کنند. 
* دولت فقط به فکر کارمندان است و برای عیدی یا 
افزایش حقوق آن ها تصمیم می گیرد و حالا هم آن 
ها را بعد از مددجویان برای دریافت بسته حمایتی 
در اولویت قرار داده اما در این میان فکری برای 
کارگران نشده است و معلوم نیست که آیا بسته 
حمایتی دولت نصیب آن ها شود یا نه. مسئولان 
استانداری و اداره کار با پیگیری از طریق وزارت 
مندی  بهره  برای  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 

کارگران تلاش کنند.
* بعد از تغییر قیمت ارز و در پی آن گرانی مصالح 
ساختمانی، اجاره بها در بیرجند به طور سرسام 
آوری افزایش یافته است و برخی صاحب خانه ها 
قیمت های نجومی از مستاجران دریافت می کنند.
* حال که تکلیف املاک واقع در مسیر معبر فرزان 
مشخص شد، چرا اداره های خدمات رسان به وظیفه 
خود درست عمل نمی کنند تا هر چه سریع تر این 

مسیر شهری هم به سرانجام برسد؟
* از مقابل پارک توحید تا بیمارستان ولی عصر 
)عج( بیرجند؛ بولوارها به سازی شد اما هنوز بولوار 
زکریای رازی مقابل بیمارستان ولی عصر )عج( به 
سرانجام نرسیده است. یک روز نیروها کار می کنند 
و چند روز نیستند. شهرداری چرا نظارت نمی کند تا 

کار سریع تر تمام شود؟

۲۷۰ بسیجی مرزنشین در 
گروه های رزمی به کارگیری شدند

امروز برخلاف تصور برخی افراد، مرزنشینان خراسان 
جنوبی به ویژه برادران اهل تسنن از هر زمان دیگر 
همراه نظام و انقلاب هستند و 270 بسیجی در چهار 
شهرستان مرزی در قالب چهار گروهان ویژه رزمی به 

کارگیری شدند. 
فرمانده قرارگاه عملیاتی شهید ناصری استان، آب 
را محرک اصلی توسعه پایدار در مناطق مرزی استان 
دانست و افزود: اگر دستگاه ها در حوضه آبخیزداری 
بر اساس اولویت سنجی مناطق عمل کنند، معیشت و 

اشتغال از طریق کشاورزی تامین خواهد شد. 
 270 کارگیری  به  از  زاده«  رجب  »حسن  سردار 
بسیجی در چهار شهرستان زیرکوه، درمیان، سربیشه 
و نهبندان خبر داد و گفت: این بسیجیان در قالب چهار 
گروهان ویژه رزمی بسیج در استان فعالیت می کنند.

 طرح منطقه نمونه گردشگری بند دره بیرجند 
به منظور توسعه صنعت گردشگری سال ۸4  در 
سفر هیئت دولت وقت به استان مصوب شد اما 
با گذشت سال ها از آن زمان با وجود برگزاری 
جلسات متعدد و پیگیری ها راه به جایی نبرده است 
و شهروندان همچنان منتظر اقدامی عملی در این 

زمینه هستند. 
روز گذشته هم  شورای اسلامی شهرستان بیرجند 
به بررسی آخرین وضعیت اجرای این طرح پرداخت 
و تنها نتیجه ای که حاصل شد این بود که باید 

منتظر ماند تا هفته دیگر مشخص شود که شورای 
عالی معماری و شهرسازی چه تصمیمی برای این 

منطقه گردشگری می گیرد. 
صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر  رمضانی 
دستی و گردشگری گفت: سال ۸4 منطقه نمونه 
گردشگری بند دره مصوب شد و باید زیرساخت 
های مورد نیاز جاده، آب، بر ق و... را تامین می 
کرد که این کار تا سال 93 عملی شد و هر چند 
سرمایه گذار دنبال آغاز کار بود اما طولانی شدن 
کار آن را مشمول زمان کرد و حالا باید طرح جامع 

منطقه نمونه گردشگری در شورای عالی معماری 
است  قرار  که  شود  مصوب  کشور  شهرسازی  و 

دوشنبه هفته آینده این کار انجام شود. 
هم  بیرجند  پویش  شرکت  عامل  مدیر  جعفری 
گفت:هیچ انتظاری خارج از ضوابط موجود نداریم 
و فقط می خواهیم بسترهای لازم برای شروع کار 

فراهم شود.
شهردار بیرجند هم گفت: نباید کاری کنیم که 
تعیین تکلیف کار 20 سال دیگر به تعویق بیفتد، 
بلکه باید با هماهنگی، کار در این زمینه آغاز شود .

ناصری فرماندار بیرجند هم تاکید کرد : شرکت 
های  نقشه  و  منطقه  توپوگرافی  اساس  بر  باید 
موجود برای گرفتن پروانه ساخت اقدام کند تا 

کار آغاز شود.
داعی، معاون شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
استان گفت: مشاور بازنگری طرح جامع بیرجند 
را در حال انجام دارد و با توجه به اشرافی که در این 
زمینه دارد هر نظری که در این زمینه بدهد همه 
باید آن را بپذیرند که حاضران با این امر موافقت 

کردند.

 5 آذر ماه انجام می شود 

تصمیم گیری شورای شهرسازی کشور برای منطقه گردشگری بند دره 

 در دیدار فرماندهان سپاه استان با نماینده 
ولی فقیه مطرح شد:

۶ گردان امنیتی امام علی )ع( به استان اضافه شد

فرماندهان سپاه استان به مناسبت هفته بسیج با نماینده ولی فقیه 
دیدار کردند که در این دیدار اعلام شد با وجود کاهش 30 درصدی 
اعتبار بسیج اما هیچ برنامه عقب افتاده ای در استان نیست و از ابتدای 

امسال شش گردان امنیتی امام علی )ع( به استان اضافه شد. 
نماینده ولی فقیه در این دیدار راه نجات بشر را از وحشیگری های 
مدرن در جهان امروز تفکر بسیجی دانست و گفت: فرهنگ پیروزی، 

همان فرهنگ بسیج و فرهنگ بسیج، همان فرهنگ پیروزی است.
  حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« تفکر بسیجی را نیاز جامعه بشری 
دانست و افزود: تفکر بسیجی امروز خود را در منطقه نشان داده است و 

روز به روز گسترش می یابد.
 فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( استان نیز به کاهش 30 درصدی 
اعتبارات بسیج اشاره کرد و گفت: با وجود این کاهش اما هیچ برنامه 

عقب مانده ای در استان نداریم.  
سردار »علی قاسمی«، از اضافه شدن شش گردان امنیتی امام 

علی)ع( در استان خبر داد.

تیلر، جان کشاورز فردوسی را گرفت

رضایی-کشاورز فردوسی بر اثر حادثه ای هنگام کار کردن با دستگاه 
تیلر جان خود را از دست داد و دو نفر دیگر نیز مجروح شدند. فرمانده 
انتظامی فردوس گفت: با اعلام مرکز فوریت های اورژانسی 115 مبنی 
بر وقوع حادثه در حوالی قنات سرِ بیشه فردوس، نیروهای امدادی و 
کارشناسان پلیس به محل اعزام شدند. به گفته سرهنگ »فولادی« در 
این حادثه فردی 41 ساله در حال کار کردن با دستگاه تیلر بنا به دلایل 
نامعلومی به زیر دستگاه تیلر کشیده شد و جان خود را از دست داد. وی 
افزود: پای مادر این فرد نیز که قصد کمک به او را داشت قطع و فردی 

دیگر هم که قصد امدادرسانی داشت، مجروح شد .

بهره برداری از ۲ پروژه آب رسانی آستان 
قدس در بشرویه

همزمان با آغاز هفته بسیج، دو پروژه آب رسانی که با مشارکت آستان 
قدس رضوی در بخش ارسک و روستای کرند بشرویه به اجرا درآمده 
است، افتتاح شد. مدیر دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در 
خراسان جنوبی این دو پروژه را شامل دو کانال انتقال آب با هزینه 
کرد 759 میلیون ریال و به طول هزار و 500 متر اعلام کرد. حجت 

الاسلام »نصیرایی« با بیان این که 35 درصد هزینه این دو پروژه توسط 
جهاد کشاورزی و 15 درصد با خودیاری مالکان پرداخت شد، افزود: 
50 درصد هزینه های اجرایی این دو پروژه را که عملیات اجرایی آن به 

مدت چهار ماه زمان برد، آستان قدس متقبل شد.

توزیع 5.5 تن گوشت در استان

فرخ نژاد - پنج تن و 500 کیلو گرم گوشت گوسفندی گرم وارداتی با 
قیمت مصوب تنظیم بازار در واحدهای صنفی منتخب استان توزیع 
شد. »محمد علی بیجاری« مدیر توسعه و بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی گفت: این گوشت ها به قیمت هر کیلو گرم  37 هزار و 400 
تومان در مرکز استان و 3۸ هزار تومان در دورترین نقطه خراسان 

جنوبی توزیع شد. 

ایست پلیس بر محموله ۳۰5 کیلوگرمی هروئین 

فرمانده انتظامی استان از کشف 305 کیلوگرم هروئین در بازرسی 
از یک دستگاه پژو 405 در طبس خبر داد. به گفته سردار »شجاع«، 
مأموران با رصد اطلاعاتی، این خودرو را در محور یزد به طبس ردزنی 
کردند و به راننده دستور ایست دادند اما او متواری شد ولی سرانجام 

توقف کرد که در بازرسی از خودرو، این میزان مواد مخدر کشف شد.

همزمان با هفته وحدت و در آستانه میلاد پیامبر اعظم حضرت 
محمد)ص(، مراسم جشنی در مسجد النبی)ص( اهل تسنن بیرجند 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان، جمعی از علمای شیعه و سنی، 
مسئولان دولتی، نظامی و انتظامی و اقشار مختلف مردم برگزار شد تا 

زنجیره اتحاد بین شیعه و سنی مستحکم تر شود.
امام جمعه اهل سنت بیرجند گفت: باید رحم و محبت بیش از گذشته 
بین مسلمانان ترویج شود.به گزارش ایرنا، مولوی فاروقی افزود: 
امروز رحم و محبت بین مسلمانان کمرنگ شده است و شاهد مسلمان 

کشی در جهان هستیم.وی دستورات قرآن کریم و شخصیت پیامبر 
اکرم)ص( را عامل وحدت بین مسلمانان دانست و اظهار کرد: حضرت 
محمد )ص( شخصیت بزرگ عالم خلقت، بهترین و بزرگ ترین  عامل 
اشتراک مسلمانان به شمار می رود. امام جمعه اهل سنت بیرجند 
گفت: امروز جنایت هایی در کشورهای اسلامی به نام اسلام انجام می 
شود که به دور از اخلاقیات پیامبر اسلام)ص( و از فتنه های دشمنان 

است که باید نسبت به آن هوشیار و آگاه باشیم.
وی هفته وحدت را حرکتی برای ایجاد و تقویت وحدت بین مسلمانان 
دانست و افزود: وحدت مسلمانان نباید مختص هفته وحدت باشد بلکه 
باید آنان در همه ایام وحدت داشته باشند و در زمینه تقویت آن تلاش 
کنند. معاون امور اجتماعی و سیاسی مرکز مدیریت حوزه های علمیه 
نیز گفت: انقلاب اسلامی در جهانی شدن دین مبین اسلام نقش 

مهمی ایفا کرده و یکی از برکات آن معرفی شخصیت پیامبر گرامی 
اسلام)ص( و اتحاد جوامع اسلامی است. 

حجت الاسلام »زمانی« افزود: انقلاب اسلامی محور اندیشه مسلمانان 
برای وحدت است و ایجاد وحدت و تحکیم آن یکی از دستاوردهای 
انقلاب اسلامی است.وی بیان کرد: انقلاب اسلامی فقط داخل کشور 
بین مسلمانان اتحاد و وحدت ایجاد نکرده بلکه الگوی دیگر کشورهای 
اسلامی در این زمینه نیز بوده و طلایه دار وحدت میان مسلمانان و 
ادیان آسمانی است. وی گفت: ایران اسلامی در زمینه تحکیم وحدت 
حائز رتبه برتر است اما کاستی هایی هم وجود دارد که باید جبران 
شود.وی اظهار کرد: حمایت از مردم مظلوم فلسطین از آرمان های 
اساسی انقلاب اسلامی بوده و حمایت ایران از مردم فلسطین از 

مصادیق بارز وحدت مسلمانان است.

اجتماع وحدت در بیرجند 


